

ZMLUVA O DIELO č. 75/2020/08431

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka medzi týmito zmluvnými stranami

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Mesto Kysucké Nové Mesto

so sídlom: Námestie slobody 94, 024 01 Kysucké Nové Mesto

IČO: 00314099

DIČ: 2020553095

Bankové spojenie:

IBAN:

Štatutárny orgán: Ing. Marián Mihalda, primátor

(ďalej len objednávateľ)

a

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

so sídlom: Priemyselná 6, 042 45 Košice

IČO: 31651402

DIČ: 2020492111

IČDPH:SK2020492111

Bankové spojenie:

IBAN:

Zastúpenie: Ing. Juraj Serva, člen predstavenstva

Cyril Pinault, predseda predstavenstva

zapísaný: OR OS Košice I, Oddiel: Sa, vložka č. 240/V

(ďalej len zhotoviteľ)

Čl. I.

Predmet zmluvy

1. Na základe tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať pre objednávateľa práce na akcii :
Povrchová úprava miestnych komunikácií
2. Špecifikácia rozsahu prác je uvedená v rozpočtoch s výkazom výmer zo dňa 26.8.2020 tvorí neoddeliteľnú prílohu tejto zmluvy.
3. Miesto vykonania diela: p. č. KN C 545/1, 4897/1, 626/1, 4914, LV 1880 k. ú. Kysucké Nové Mesto
3. Objednávateľ sa zaväzuje riadne dokončené dielo prevziať a zaplatiť za zhotovenie diela dohodnutú cenu podľa Čl. III. tejto zmluvy.

Čl. II.

Čas plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dohodnuté práce podľa Čl. I. tejto zmluvy v termínoch takto:
Lehota ukončenia prác: do 60 dní od odovzdania a prevzatia staveniska
2. Zhotoviteľ nie je povinný dodržať lehotu podľa bodu 1 tohto článku len v prípade vzniku prekážok:
a.) z dôvodu vyššej moci pod podmienkou, že dôvod a dĺžku takéhoto prerušenia písomne odsúhlasí objednávateľ,
b.) na základe písomného pokynu objednávateľa.
V tomto prípade sa lehota ukončenia diela predĺži o dobu, odsúhlasenú objednávateľom. Zhotoviteľovi pre tento prípad nevzniká nárok na zmenu ceny.

Čl. III.

Cena diela a platobné podmienky

1. Cena za dohodnuté dielo v rozsahu uvedenom v Čl. I. tejto zmluvy je stanovená dohodou takto :
Celková cena: 121 760,76 Eur bez DPH
DPH 20%: 24 352,15 Eur
Celková cena za dielo: 146 112,91 Eur s DPH
2. V dohodnutej cene podľa bodu 1. tohto článku zmluvy sú zahrnuté všetky náklady na vykonanie diela a jeho dodanie.
3. Zhotoviteľ vystaví faktúru v súlade s platnými právnymi predpismi na základe súpisu vykonaných prác zhotoviteľa potvrdeného zástupcom objednávateľa do 15 dní od protokolárneho odovzdania a prevzatia zrealizovaného diela.
4. Splatnosť faktúry je 30 kalendárnych dní od jej doručenia objednávateľovi.
5. V prípade, že faktúra nebude obsahovať zákonné náležitosti v súlade s príslušnými právnymi predpismi, objednávateľ faktúru zhotoviteľovi bez odkladu vráti. Po doručení opravenej, resp. upravenej faktúry začne plynúť objednávateľovi nová 30 dňová lehota splatnosti fakturovanej sumy.

Čl. IV.

Zmeny v rozsahu diela

1. Zmluvné strany sa dohodli, že ak zistia potrebu zmeny vykonania diela, vrátane zmien v tvarovom, dispozičnom, konštrukčnom, technickom a materiálovom riešení, oznámi to dotknutá strana druhej zmluvnej strane formou písomného oznámenia spolu s odôvodnením potreby zmeny rozsahu diela, ako aj s predpokladaným dopadom zmeny diela na dohodnutú cenu za vykonanie diela. Druhá strana je povinná vyjadriť sa k písomnému oznámeniu dotknutej strany písomne v lehote do 5 dní od doručenia písomného oznámenia. Objednávateľ má právo zamietnuť potrebu zmeny diela v rozsahu uvedenom v tomto bode zmluvy, v tomto prípade je zhotoviteľ povinný pokračovať podľa pôvodne dohodnutého rozsahu diela.
2. V prípade, že sa zmluvné strany dohodnú na zmene rozsahu diela podľa bodu 1 tohto článku IV, sú povinné o tejto skutočnosti uzatvoriť písomný dodatok.
3. Nepatrné meny rozsahu diela, ktoré nemajú vplyv na výšku dohodnutej ceny za vykonanie diela, budú odsúhlasené zmluvnými stranami emailom a v stavebnom denníku.

Čl. V.

Plnenie záväzkov zhotoviteľa

1. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník. Stavebný dozor, určený objednávateľom ako jeho splnomocnený zástupca, môže vykonávať nepatrné zmeny vyhotovenia diela, ktoré nemajú vplyv na cenu diela, písomne do stavebného denníka.
2. Zhotoviteľ bude vykonávať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť v súlade s príslušnými právnymi predpismi, technickými normami a technickými podmienkami výrobcov použitých materiálov a pri dodržaní príslušných bezpečnostných a protipožiarnych opatrení. Zhotoviteľ je oprávnený vykonať dielo prostredníctvom subdodávateľov, ktorí sú spôsobilí na vykonávanie prác, ktorými ich zhotoviteľ poverí. Za splnenie povinností subdodávateľov zodpovedá zhotoviteľ objednávateľovi v takom rozsahu, ako keby tieto činnosti vykonával sám.
3. Zhotoviteľ je povinný na prevzatom stavenisku udržiavať poriadok a čistotu.
4. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na stavenisku až do termínu prevzatia vykonaného diela zo strany objednávateľa.
5. Zhotoviteľ zodpovedá za dodržiavanie všetky právnych predpisov ohľadne bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a ochrany pred požiarom svojich zamestnancov, subdodávateľov, ich zamestnancov, ako aj ďalších osôb, ktoré sa zdržujú oprávnené na stavenisku za účelom realizácie diela.

6. Zhotoviteľ sa zaväzuje po ukončení zhotovenia diela vyzvať objednávateľa v lehote do 3 dní na jeho odovzdanie a prevzatie v mieste plnenia. O výsledku odovzdania a prevzatia diela sa spíšu zmluvné strany písomný preberací protokol.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v požadovanej kvalite a v dohodnutom termíne.
8. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť miesto plnenia predmetných prác tak, aby počas vykonávania uvedených prác nebola ohrozená bezpečnosť tretích strán.

Čl. VI. Odovzdanie diela

1. Záväzky zhotoviteľa podľa tejto zmluvy sa považujú za splnené okamihom, kedy zhotoviteľ vykoná dielo riadne a včas podľa dohodnutých podmienok tejto zmluvy a objednávateľ dohodnuté dielo preberie.
2. Objednávateľ má právo dielo neprevziať najmä v prípade, ak chyby diela budú takého charakteru, že užívanie diela je zhoršené alebo ohrozené.
3. Odovzdanie a prevzatie diela bude ukončené podpísaním preberacieho protokolu obidvoma zmluvnými stranami.

Čl. VII. Zodpovednosť za vady a skončenie zmluvy

1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo pri jeho odovzdaní objednávateľovi a počas trvania záručnej doby.
2. Dĺžka záručnej doby je 24 mesiacov. Záručná doba začína plynúť dňom podpísania preberacieho protokolu objednávateľom.
3. Zhotoviteľ zodpovedá počas záručnej doby za vady ním vykonaných prác. Na základe písomnej reklamácie objednávateľa odstráni zhotoviteľ vady na vlastné náklady a to bez zbytočného odkladu, resp. v termíne, ktorý určí objednávateľ.
4. V prípade nedodržania lehoty na neodstránenie vady diela v zmysle predchádzajúceho bodu môže objednávateľ vykonať odstránenie vady treťou osobou. V takomto prípade sa zhotoviteľ zaväzuje uhradiť objednávateľovi náklady na odstránenie vady v plnom rozsahu.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním vád diela, ktoré ohrozujú jeho prevádzku, nasledujúci pracovný deň po oznámení vady objednávateľom.
6. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak sa na diele vyskytne vada počas záručnej doby diela, je zhotoviteľ povinný vykonať odstránenie vady bezodplatne.
7. Objednávateľ je oprávnený jednostranne odstúpiť od tejto zmluvy, ak bude zmluva podstatným spôsobom porušená, najmä ak:
 - a) zhotoviteľ preruší bez oprávneného dôvodu práce na diele alebo sa práce nezačnú ani po písomnej výzve a stanovení dodatočnej lehoty objednávateľom,
 - b) dodané práce na diele zhotoviteľom nezodpovedajú požiadavkám podľa tejto zmluvy, pričom objednávateľ upozornil písomne zhotoviteľa o vadách diela a ten ich ani v dohodnutom termíne neodstránil,
 - c) dodávateľ neodstráni nedostatky a vady plnenia predmetu tejto zmluvy v lehote poskytnutej objednávateľom.

Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia objednávateľa o odstúpení k rukám zhotoviteľa s tým, že zmluva sa zrušuje ex nunc. Pre prípad, že zhotoviteľ písomné oznámenie neprevezme v odbernej lehote, považuje sa za deň doručenia deň uloženia listovej zásielky na pošte.

Čl. VIII.
Zodpovednosť za škody

1. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody spôsobené objednávateľovi z titulu tejto zmluvy.
2. Zhotoviteľ nezodpovedá za škody, zavinené objednávateľom, treťou osobou alebo živelnou udalosťou.

Čl. IX.
Zmluvné pokuty

1. V prípade, že zhotoviteľ nedodrží termíny plnenia dohodnuté v tejto zmluve, uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý začatý deň omeškania.
2. V prípade, že zhotoviteľ nedodrží podmienky dohodnuté v Čl. V. tejto zmluvy, je povinný uhradiť objednávateľovi vzniknutú škodu.
3. V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením faktúry v zmysle Čl. III. tejto zmluvy zaplatí zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania, pokiaľ sa s objednávateľom nedohodne inak.
4. Nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty nemá vplyv na nárok na náhradu škody, ktorá by zmluvným stranám vznikla podľa § 373 a nasl. Obchodného zákonníka.

Čl. X.
Záverečné ustanovenia

2. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po jej zverejnení na webovom sídle povinnej osoby www.kysuckenovemesto.sk
3. Na vzťahy medzi zmluvnými stranami, ktoré nie sú upravené touto zmluvou, sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka v platnom znení a súvisiace platné právne predpisy SR.
4. Akékoľvek zmeny obsahu tejto zmluvy môžu vykonať zmluvné strany len formou písomných dodatkov, podpísaných oboma zmluvnými stranami.
5. Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť prípadné spory vyplývajúce z tejto zmluvy prednostne formou dohody (zmieru).
6. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú jej nasledujúce prílohy:
 - Rozpočet Ul. Štúrova
 - Rozpočet Ul. Pivovarská
7. Zmluva je vypracovaná v 3 vyhotoveniach, pričom zhotoviteľ prevezme 1 vyhotovenie a objednávateľ prevezme 2 vyhotovenia.
8. Na znak súhlasu s obsahom tejto zmluvy ju zmluvné strany podpisujú ako prejav ich slobodnej a vážne mienenej vôle.

V Kysuckom Novom Meste dňa 11-09-2020
Objednávateľ:

Ing. Marián Mihalda, primátor

V Trnave dňa 27.8.2020
Zhotoviteľ:

Ing. Juraj Šerva
člen predstavenstva

Cyril Pinault
predseda predstavenstva

Cenová ponuka - Výkaz výmer

Stavba: Povrchová úprava miestnych komunikácií

Objekt: Ulica Štúrova

Objednávateľ: Mesto Kysucké Nové Mesto

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Miesto: Kysucké Nové Mesto

Dátum: 26.08.2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

64 353,01

1 Zemné práce 5 743,39

1	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	94,000	3,15	296,10
2	113307121.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, -0,13000t	m2	68,000	6,15	418,20
3	113307131.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	136,500	19,82	2 705,43
4	113307141.S	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. vrstvy do 50 mm, -0,03800t	m2	55,000	5,20	286,00
5	122202201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	92,000	5,80	533,60
6	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	92,000	1,11	102,12
7	162301101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	92,000	1,77	162,84
8	162301102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	92,000	3,90	358,80
9	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	165,600	3,80	629,28
10	180402111.S	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	69,000	1,20	82,80
11	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	2,132	7,70	16,42
12	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	230,000	0,66	151,80

5 Komunikácie 35 116,46

13	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	230,000	7,55	1 736,50
14	565141121.S	Podklad z asfaltového betónu AC 16 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. nad 3 m, po zhutnení hr. 60 mm	m2	230,000	11,38	2 617,40
15	567122114.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m2	230,000	9,70	2 231,00
16	569903311.S	Zhotovenie zemných krajíc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	m3	5,175	10,50	54,34
17	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	1 895,000	0,52	985,40
18	577154261.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m2	1 895,000	13,70	25 961,50
19	599141111.S	Vyplnenie konštrukčných škár asfaltovou zálievkou	m	256,000	1,890	483,840
20	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	40,000	12,80	512,00
21	592460007700	Dlažba betónová Low value PREMAC HAKA 6N-normál škárová, rozmer 200x165x60 mm, sivá	m2	40,800	13,10	534,48

8 Rúrové vedenie

1 308,50

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
22	899231111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	ks	4,000	79,50	318,00
23	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	6,000	79,50	477,00
24	899431111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hrnca	ks	13,000	39,50	513,50

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 21 151,84

25	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	70,000	8,80	616,00
26	592170002200.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm, skosenie 120/40 mm	ks	52,520	6,95	365,01
27	592170002100.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x100x200 mm, skosenie 15/15 mm	ks	18,180	4,90	89,08
28	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	267,000	4,90	1 308,30
29	935114234.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu plytkého s ochrannou hranou svetlej šírky 200 mm a s roštom triedy D 400	m	123,000	14,50	1 783,50
30	270016000	Odvodňovací žľab plytký BGF-Z SV G NW 200, dĺžky 1 m, výšky 100 mm, bez spádu, betónový s liatinovou hranou, HYDRO BG	m	123,000	53,25	6 549,75
31	270017400	Liatinový rošt BG-SV NW 200, lxšxh 500x247x25 mm, rozmer štrbiny SW 18x220, trieda D 400, s rýchloúzáverom, pre žľaby s ochrannou hranou, HYDRO BG	m	123,000	75,82	9 325,86
32	938909311.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	1 895,000	0,15	284,25
33	979083112	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 100 do 1000 m	t	55,273	3,44	190,14
34	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	55,273	3,80	210,04
35	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uhoľný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	55,273	4,25	234,91
36	979089999	Dočasné dopravné značenie - prenájom	kpl	1,000	195,00	195,00

99 Presun hmôt HSV 1 032,82

37	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	590,183	1,75	1 032,82
----	-------------	--	---	---------	------	----------

VRN Vedľajšie rozpočtové náklady 275,00

38	000400022.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia), náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	kpl	1,000	275,00	275,00
----	-------------	---	-----	-------	--------	--------

Celkom (bez DPH)

64 628,01 €

Celkom (vrátane DPH)

77 553,61 €

Ing. Martin Papala
riaditeľ Divízie Západ
na základe plnej moci

Cenová ponuka - Výkaz výmer

Stavba: Povrchová úprava miestnych komunikácií

Objekt: Ulica Pivovarská

Objednávateľ: Mesto Kysucké Nové Mesto

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Miesto: Kysucké Nové Mesto

Dátum: 26.08.2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 56 857,75

1 Zemné práce 5 664,60

1	113107143.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	59,000	9,400	554,60
2	113152630.S	1000 do 10000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	2 940,000	1,700	4998,00
3	113307131.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	4,000	28,00	112,00

5 Komunikácie 43 534,94

4	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	2 940,000	0,520	1528,80
5	577154261.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m2	2 940,000	13,700	40278,00
6	577164351.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 70 mm	m2	80,000	13,900	1112,00
7	599141111.S	Vyplnenie škár asfaltovou zálievkou	m	326,000	1,890	616,14

8 Rúrové vedenie 1 469,50

8	899231111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	ks	16,000	79,500	1272,00
9	899431111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hrca	ks	5,000	39,500	197,50

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 4 565,54

10	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	36,000	4,900	176,40
11	919794441.S	Úprava plôch okolo hydrantov, šupátok, a pod. v asfaltových krytoch v pôdorysnej ploche do 2 m2	ks	18,000	43,120	776,16
12	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	390,760	4,250	1660,73
13	552410003500	Mreža liatinová D 400 štvorcová 500x500 mm, DN 425	ks	9,000	109,500	985,50
14	592240008400	Poklop BEGU betón - liatina 1000 PL600/D400 pre zataženie do 40 t pre revízne šachty DN 630 až 1000	ks	7,000	110,250	771,75
15	979089999	Dočasné dopravné značenie - prenájom	kpl	1,000	195,00	195,00

99 Presun hmôt HSV 1 623,17

16	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	499,437	1,750	874,01
17	998225195.S	Príplatok pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým za každých ďalších 5000 m nad 5000 m	t	998,874	0,750	749,16

VRN Vedľajšie rozpočtové náklady 275,00

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
18	000400022.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	kpl	1,000	275,00	275,00

Celkom (bez DPH)

57 132,75 €

Celkom (vrátane DPH)

68 559,30 €

Ing. Martin Papala
riaditeľ Divízie Západ
na základe plnej moci

S. S.
Príemyselná 6, 042 45 Košice 179